



**Punkt 5.**

**Drøftelse af Bekæmp fattigdom i Aalborg Kommune**

2016-001435

**Per Clausen (Ø) fremsender** nedenstående forslag til drøftelse på fællesmøde mellem Beskæftigelsesudvalget og Familie- og Socialudvalget.

*Beslutning:*

*Drøftet.*

*Udvalget ønsker at følge op på sagerne samt udvalget vil i slutningen af året få en fornyet status på konsekvenser af Jobreformen.*

*Der er allerede sat initiativer iværk ift. at skaffe kontanthjælpsmodtagere i jobs og såvel Jobcentret og borgerne har særligt fokus på muligheder for kortvarige ansættelser og ansættelser med lavere timetal. Der planlægges et senere udvalgs møde med orientering om Job- og Aktivhuset samt Ydelsescentrets opgaver og erfaringer med den ny Jobreform samt eksempler på borgere der har været på langvarig kontanthjælp.*

*Forvaltningens notat af 11.08.16 om Aalborg Kommunes indsats ifm. Jobreform fase 1 samt notat af den 16.08.16 om Socialafdelingens omsætning af den ny kontanthjælpsreform omdelt på mødet samt vedhæftes referatet.*

*Forvaltningens notat af den 06.07.16 om Satser for uddannelses- og kontanthjælp 2016 genfremsendes pr. Mail til udvalget.*

*Mariann Nørgaard og Helle Frederiksen var fraværende.*



### Sagsbeskrivelse

Per Clausen vil uddybe nedenstående forslag på mødet:

Ekstra indsats for at gennemgå alle sager vedrørende kontanthjælpsmodtagere, som har været på kontanthjælp i mere end 5 år for at finde alternativ forsørgelse til disse (revalidering, ressourceforløb, pension eller job). Kontanthjælpsloftet gør dette ekstra vigtigt.

Sikring af at alle, der omfattes af kravet om 225 timers arbejde får et reelt tilbud om dette. Aalborg Kommune opfordrer til støtte og hjælp til fattige aalborgensere fra civilsamfundets side og gør eksplicit opmærksom på, at Aalborg Kommune ikke betragter modtagelse af sådan hjælp som noget, der påvirker borgerens status eller modtagelse af offentlige ydelser.

Understøttelse af aktiviteter i civilsamfundet (boligforening m.v.), som kan understøtte aktiviteter, som kan afhjælpe problemer for de ramte af regeringens nye fattigdomsydelser.



Bilag:

Notat - svar til Per Clausen aug. 2016

Status på Socialafdelingens omsætning af ny kontanthjælpsreform